Municipio de Peritiba

PODER EXECUTIVO
RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL
ORCAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL
Periodo de referéncia: Janeiro a Abril 2020/Quadrimestre Janeiro-Abril

LRF, art. 48 - ANEXO 06

=

¢

R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LiQUIDA

VALOR ATE O QUADRIMESTRE

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

16.266.306,36
16.266.306,36
16.266.306,36

% SOBRE A RCL

DESPESA COM PESSOAL VALOR AJUSTADA
Despesa Total com Pessoal - DTP 6.560.126,65 40,33
Limite Maximo (Incisos I, II e III, art. 20 da LRF) 8.783.805,43 54,00
Limite Prudencial (Parag. Unico, art. 22 da LRF) 8.344.615,16 51,30
Limite de Alerta (Incisos II do §1° do art. 59 da LRF) 7.905.424,89 48,60

DIVIDA CONSOLIDADA VALOR % SOBRE A RCL

Divida Consolidada Liquida
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal

-5.607.153,90
19.519.567,63

-34,47
120,00

GARANTIA DE VALORES

VALOR

% SOBRE A RCL

Total das Garantias Concedidas
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal

0,00
5.205.218,04

0,00
32,00

OPERAGOES DE CREDITO VALOR % SOBRE A RCL
Operacoes de Crédito Externas e Internas 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para OperagGes de Crédito Externas e Internas 2.602.609,02 16,00
Operacdes de Crédito por Antecipacdo da Receita 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para OperagGes de Crédito por Antecipagdo da Receita 1.138.641,45 7,00

DISPONIBILIDADE DE

RESTOS A PAGAR  |CAIXA LIQUIDA (APOS A
EMPENHADOS E NAO |INSCRICAO EM RESTOS
RESTOS A PAGAR LIQUIDADOS DO A PAGAR NAO
EXERCICIO PROCESSADOS DO
EXERCICIO)
Valor Total
FONTE: Sistema e-PUblica (1384-6212-285). Unidade Responsavel: . Data da emissdo: 28/05/2020 e hora de emissdo: 18:44.
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Prefeita Municipal Secretario de Administracéo e Finangas

Geise Gross

Contadora
CRC/SC 040550/0-1

Auditor de Controle Interno



